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1. Základná charakteristika obce   

      

Obec Chtelnica je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. 

Zdruţuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za 

podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými 

príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej 

územia a o potreby jej obyvateľov.  

 

1.1 Identifikačné údaje  

Názov:   Obec Chtelnica 

Adresa:  Nám. 1. mája 495/52, 922 05  Chtelnica 

IČO:  00312584 

DIČ:  2020530886 

Právna forma: právnická osoba 

 

Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a ústavou Slovenskej republiky.  

  

1.2 Geografické údaje 

Celková rozloha obce:  3297 ha 

Nadmorská výška:   204 m 

- najniţší bod  178 m 

- najvyšší bod  515 m  

 

 

1.3 Demografické údaje  

Počet obyvateľov k 31.12.2014 - 2611 

 

1.4 Symboly obce 

Erb obce Chtelnica tvorí v červenom štíte strieborný, zlatým prstencom nimbovaný Baránok Boţí 

v zlatej zbroji, ľavou prednou nôţkou drţiaci so sebou zlatú ţrď s rahnom so striebornou, 

lastovičím chvostom zakončenou koruhvou a dvoma veľkými, na obe strany okolo Baránka 

splývajúcimi, šnúrami zakončenými uzlami. Je zapísaný v heraldickom registri, ktorý vedie 
Ministerstvo vnútra SR. 

Vyobrazenie erbu obce:  

 

 

Vlajka obce Chtelnica je v tvare obdĺţnika, pričom šírka k výške je 2:3. Vlajka obce je pruhovaná 

a ukončená zástrihom s tromi cípmi. Vlajka obce Chtelnica tvoria farby červená, ţltá, biela, ţltá 
a červená t.j. 5 pruhov. 
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Pečať obce je tvorená okruţím veľkého znaku o priemere 24 mm a kruhopisom „OBEC 

CHTELNICA“ po obvode. Celkový priemer pečate je 40 mm. 

 

 
 

1.5 História obce 

Prvá zmienka o obci pochádza z roku 1208. 

 

1.6 Pamiatky 

 

Kaštieľ 

Kaštieľ s areálom je národná kultúrna pamiatka č. NKP 881. Tvoria ju celkovo 4 objekty, ktoré sú 

zároveň tieţ kultúrnymi pamiatkami, a to: kaštieľ, 4x pavilón, park, plastiky. 

 

Kaplnka sv. Rócha 

Nár. kult. pamiatka, č. NKP 889, kaplnka, lokalita Chtelnica 

 

Kostol najsv. Trojice 

Kostol s areálom je národná kultúrna pamiatka č. NKP 887. Tvoria ju celkovo 3 objekty, ktoré sú 

zároveň tieţ kultúrnymi pamiatkami, a to: kostol, fara, kríţ. 

 

Kostol sv. Jána Krstiteľa 

Nár. kult. pamiatka, č. NKP 888, kostol, lokalita Chtelnica. 

 

Kúria 

Nár. kult. pamiatka, č. NKP 886,kúria, lokalita Chtelnica. 

 

Pamätné miesto 

Národná kultúrna pamiatka, č. NKP 879, pamätné miesto, padlí v SNP, lokalita Chtelnica. 

 

 

1.7 Výchova a vzdelávanie  
V roku 2014 výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytovali: 

- Základná škola 

- Materská škola 
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1.8  Zdravotníctvo 
 Zdravotnú starostlivosť v obci v roku 2014 poskytovalo zdravotné stredisko: 

- KARABA, s.r.o. – MUDr. Lucia Gajdošová – praktický lekár pre dospelých 

- NOVADENT, s.r.o. – MUDr. Marián Danko – stomatológia, zubná ambulancia, zubár 

- Ambulancia pre deti a dorast s.r.o. – MUDr. Marta Hermanová – praktický lekár pre deti, 

pediater 

 

1.9  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia sluţieb v obci : 

- Jozef Piačka – Potraviny FIRST, Partizánska 

- Pavol Táborský – PT Univerzál, Nám. 1. mája 

- COOP Jednota Trnava, Nová Doba 

- Predajňa PD Chtelnica 

- Emil Prítrský – Pekáreň, Nám. 1. mája 

- Marián Heteš – PUB R & M, Nám. 1. mája 

- Milan Mihálik - Pohostinstvo Na Rohu, Nám. 1. mája  

- Reštaurácia Hviezda, Nám. 1. mája 

- Stanislav Madunický – Pizzeria, Druţstevná 

- Pharm. Dr. Daniela Kostolanská – Lekáreň Zdravie – Nám. 1. mája  

- Silvia Švančarová – Kaderníctvo, Nám. 1. mája 

- Mária Vagovičová – Zákazkové šitie V+M, Nám. 1. mája 

- Viera Machovičová – Krajčírstvo V+M, Nám. 1. mája  

- Viera Hrachová – SALON A. a V.,  Nám. 1. mája 

- Martin Krajčovič – VŠELIČO obchod, Nám. 1. mája 

- Ján Brichta – Kvety, Nám. 1. mája 

- Stanislav Nováčik – Zmrzlina, Nám. 1. mája 

- Martina Mončeková – MARTEX PLUS - textil, Nám. 1. mája  

  

Najvýznamnejší priemysel v obci : 

- V obci sa nachádza priemyselná zóna s 3 firmami 

- V katastri obce sa nachádza prevádzka na spracovanie dekoračného kameňa 

KAMENÁRSTVO PRIPKO s.r.o. 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

- Poľnohospodárske druţstvo Chtelnica 

 

1.10  Organizačná štruktúra obce  

 

Starosta obce: Ing. Peter Radošinský 

 

Zástupca starostu obce : Ján Piačka 

 

Hlavný kontrolór obce: Ing. Vladimír Čapoš 

 

Obecné zastupiteľstvo: Marián Bašnák, Mgr. Barbora Bocánová, Ing. Ján Horváth, Ing. Róbert 

Kičina, Ing. Jozef Otajovič, Ján Piačka, Ing. Martin Prvý, Mgr. Alena Silná, Ing. Marcel Suchý  

 

Komisie: 

- Komisia finančná a obecného majetku  
- predseda Ing. Robert Kičina,  

- tajomník Ing. Jozef Otajovič.  

- Komisia výstavby a ochrany ţivotného prostredia  

- predseda Ing. Martin Prvý,  
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- tajomník Marián Bašnák,  

- Komisia obchodu, sluţieb a ochrany verejného majetku ,  

- predseda Ing. Marcel Suchý,  

- tajomník Ján Piačka,  

- Komisia vzdelávania kultúry a telovýchovy,  

- predseda Mgr. Alena Silná,  

- tajomník Mgr. Ruţena Lukačovičová,  

- Komisia sociálno-zdravotná ,  

- predseda Ing. Ján Horváth,  

- Komisia na ochranu verejného záujmu,  

- predseda Mgr. Barbora Bocánová.  

 

V novembri  2014 voľba starostu obce a poslancov obecného zastupiteľstva.  

Prvé zasadnutie novozvoleného obecného zastupiteľstva bolo v decembri 2014.  

Na ďalšie štvorročné funkčné obdobie boli zvolení: 

starosta obce: Ing. Peter Radošinský, 

poslanci:  Marián Bašnák, Mgr. Barbora Bocánová, Ing. Ján Horváth, Ing. Róbert Kičina, Drahomír 

Mráz, Ing. Jozef Otajovič, Ján Piačka, Ing. Rastislav Piešťanský, Ing. Martin Prvý 

 

 

Obecný úrad: 

Ing. Zita Červeňanská – prednosta 

Eva Bokorová – evidencia obyvateľov, stavebná agenda, CO 

Danka Galbová – personálna a mzdová agenda, matrika, evidencia hrobových miest 

Mária Krajčovičová, Miriam Gregušová – účtovníctvo, správa majetku, odpadové hospodárstvo 

Mgr. Marta Kopálová – dane a miestne poplatky, stavebná agenda 

Mgr. Petra Biskorovajná – kultúra, obecné noviny Chtelničan, webová stránka obce, zverejňovanie 

 

 

Konsolidovaný celok tvoria: 

Obec Chtelnica, IČO: 00312584; Základná škola, IČO: 36080357; Materská škola, IČO: 37842803; 

OBECNÝ PODNIK SLUŢIEB, spol. s r.o., IČO: 36231258; Obecná kniţnica v Chtelnici, IČO: 

42297681 

 

Rozpočtové organizácie obce:  

Základná škola, Námestie 1. mája 3, 922 05  Chtelnica 

- štatutár – Mgr. Ruţena Lukačovičová 

- základná činnosť – základné školstvo  

Materská škola, Zigmundíkova 456/14   

- štatutár – Mgr. Blanka Lukačovičová 

- základná činnosť – predškolská výchova 

Obecná kniţnica v Chtelnici, Nám.1. mája 3, 922 05 Chtelnica 

- štatutár – Ing. Ján Sirota 

- základná činnosť – kniţničná činnosť 

 

 

Obchodné spoločnosti zaloţené obcou:  

OBECNÝ PODNIK SLUŢIEB, spol. s r.o., Námestie 1. mája 495/52, 922 05  Chtelnica 

- štatutárny orgán – Peter Prvý 

- štatutárny orgán – Mgr. Marta Dubayová 

- vklad do ZI – 39 102,43 

- podiel – 100% 
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- predmet činnosti – prevádzkovanie verejnej kanalizácie, nakladanie s odpadmi, 

vykonávanie jednoduchých stavieb a poddodávok k nim, rekonštrukcie uvedených stavieb. 

 2. Rozpočet obce na rok 2014  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2014. 

Obec v roku 2014 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako prebytkový. 

Beţný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom č.7/2013, dňa 16.12.2013 uznesením č. 

33/2013 

Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá zmena schválená dňa 27.08.2014, uznesením č. 19/2014, OZ 5/2014 

- druhá zmena schválená dňa 30.12.2014, uznesením č. 42/2014, OZ 9/2014 

 

Rozpočet obce k 31.12.2014 v € 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 1 355 934,00 1 528 929,72 

z toho :   

Beţné príjmy 1 318 536,00 1 426 322,53 

Kapitálové príjmy 29 000,00 81 157,37 

Finančné príjmy - 12 834,32 

Príjmy ZŠ s právnou subjekt. 5 497,00 5 497,00 

Príjmy MŠ s právnou subjekt. 2 901,00 3 118,50 

Výdavky celkom 1 355 934,00 1 491 085,50 

z toho :   

Beţné výdavky 448 451,00 514 640,17 

Kapitálové výdavky 222 366,00 236 938,29 

Finančné výdavky 34 029,00 34 029,00 

Výdavky ZŠ s právnou subjekt. 508 615,00 556 473,32 

Výdavky MŠ s právnou subjekt. 142 473,00 149 004,72 

Rozpočet obce 0,00 37 844,22 

 

 

3. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014  

 
Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

1 528 929,72 1 507 172,18 98 

 

1) Beţné príjmy - daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

735 537,02 745 041,14 101 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
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Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 579 590,- € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2014 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 581 318,80 €, čo predstavuje plnenie na 

100%.  

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 155 947,02 € bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 163 722,34 €, čo je 

105% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 41 271,20 €, dane zo stavieb boli v sume 

22 583,18 € a dane z bytov boli v sume 451,81 €.  

c) Daň za psa  1 884,83 € 

d) Daň za nevýherné hracie prístroje 9 000,00 € 

e) Daň za ubytovanie 163,06 € 

f) Daň za uţívanie verejného priestranstva  8 322,46 € 

g) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  37 186,04 € 

h) Daň za jadrové zariadenia 42 834,76 € 

i) Sankcie uloţené v daňovom konaní 5,00 € 

 

2) Beţné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

131 561,93 101 680,02 77 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 41 601,- € bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 41 565,23 €, čo je 

100% plnenie. Ide o príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov a hrobových miest 

v sume 40 397,23 € a príjem z prenájmu hrobových miest v sume 1 168,00 €. 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 35 049,22 € bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 27 857,51 €, čo je 

79% plnenie. Prevaţnú časť príjmov tvoria poplatky za TKR, ktoré sú v sume 17 788,00 €. 

Ďalšie príjmy sú: príjem zo správnych poplatkov v sume 4 666,45 €, poplatky za KUKA 

nádoby 2 160,51 €, poplatky za miestny rozhlas 1 053,50 €, poplatky za predaj výrobkov, 

tovarov 1 958,85 €, ostatné poplatky 230,20 €. 

c) Iné nedaňové príjmy 

Z rozpočtovaných 54 911,71 bol skutočný príjem 32 257,28 €, čo je 59%. Najväčší podiel 

predstavujú príjmy z dobropisov – refundácií energií, ktoré sú vo výške 26 663,58 €. 

 

3) Beţné príjmy - ostatné príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

559 223,58                 553 462,61 99 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. Slovenská agentúra 

ţivotného prostredia 

4 864,00 Revitalizácia parku pri kaštieli, 

obnova mikrozony, architektonicko-

urbanistická štúdia 

2. Súťaţiaci na behu 

oslobodenia 

142,00 Beh oslobodenia 

3. Občania 295,00 Dobrovoľný príspevok na kaštieľ 

4. ÚPSVaR 21 600,57 Zamestnávanie VPP 

5. Okresný úrad Piešťany 3 905,31 Matrika 
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6. Ministerstvo vnútra SR 845,79 REGOB 

7. Okresný úrad Piešťany 5 939,70 Komunánlne voľby  2014 

8. Okresný úrad Trnava 611,00 Kreditové príplatky 

9. Recyklačný fond 34 471,00 Recyklácia odpadov 

10. Ministerstvo kultúry SR 500,00 Nové knihy pre nových čitateľov 

11. Okresný úrad Trnava 456 162,00 ZŠ – prenesené kompetencie 

12.. Okresný úrad Trnava 2 465,00 ZŠ – odchodné 

13.. Okresný úrad Trnava 6 182,00 ZŠ – vzdelávacie poukazy 

14. Okresný úrad Trnava 8 778,00 ZŠ – dopravné 

15. Okresný úrad Trnava 6 076,00 MŠ – príspevok na vzdelávanie 

16. Ministerstvo ţiv.prostredia 75,24 Prieskumné práce 

17. Trnavský samosprávny kraj 260,00 Podpora mládeţníckych aktivít 2014 

18. Recyklačný fond 290,00 Recyklácia odpadov 

 SPOLU 553 462,61  

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli pouţité v súlade s ich účelom. 

 

4) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

81 157,37 76 293,17 94 

 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív : 

Z rozpočtovaných 800,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 799,80 €, čo je 100 % 

plnenie. 

b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 

V roku 2014 boli predané pozemky v hodnote 4 300,00  €. 

c) Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 76 057,37 € bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 71 193,37 €, čo 

predstavuje 94 % plnenie. 

V roku 2014 obec získala nasledovné granty a transfery : 

 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Investičná akcia 

1. Ministerstvo kultúry SR 30 000,00 Záchrana kaštieľa  

2. Ministerstvo vnútra SR 14 000,00 Prevencia kriminality-kamerový 

syst. 

3. Trenčiansky 

samosprávny kraj – EF 

regionálneho rozvoja 

25 993,37 „Poznaj Chtelnicu – náučný chodník 

4. Ministerstvo financií SR 1 200,00 Rekonštrukcia miestneho rozhlasu 

 SPOLU 71 193,37  

 

5) Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

12 834,32 12 834,32 100 

 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 
Beţné príjmy :  
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Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

8 615,50 17 860,92 207 

 

 

Beţné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                   14 742,42  € 

Materská škola 3 118,50  € 

 

Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

0 0 - 

 

 

4. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014  

 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

1 491 085,50 1 476 102,05 99 

 

1) Beţné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

514 640,17 503 362,71 98 

 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

01.1.1.6 Správa OcÚ 182 802,38 173 994,26 95 

01.1.2. Fin. a rozp. oblasť 1 845,00 2 043,79 111 

01.3.3. Iné všeobecné sluţby 3 905,21 3 879,31 99 

02.2.0. Civilná obrana 545,00 529,13 97 

03.2.0. Poţiarna ochrana 6 250,05 6 450,67 103 

04.5.1. Cestná doprava – MK 29 729,00 31 610,47 106 

05.1.0. Nakladanie s odpadmi 66 607,45 66 911,72 100 

05.2.0. Kanalizácia – údrţba 3 260,00 3 256,52 100 

05.6.0. Zberný dvor 662,36 362,36 55 

06.1.0. Rozvoj bývania 38 829,30 33 385,65 86 

06.2.0. Verejná zeleň 68 087,00 63 847,57 93 

06.4.0. Verejné osvetlenie 33 996,00 34 497,44 101 

07.6.0. Zdravotníctvo 4 896,50 4 845,85 99 

08.1.0. Rekreačné a športové sluţby 19 447,53 19 354,92 100 

08.2.0.5. Kniţnica 2 507,00 3 228,42 129 

08.2.0.7 Pamiatková starostlivosť 9 738,27 8 642,07 89 

08.2.0.9 Ostatné kultúrne sluţby 8 153,55 11 910,70 146 

08.3.0. Vysielacie a vyd. sluţby 26 078,10 25 858,30 99 

08.4.0. Náboţ. a iné spoločn. sluţby 5 910,47 6 328,47 107 

09.1.1.1. Predškolská výchova - 405,25 - 

09.1.2.1. Základné vzdelanie - 831,63 - 

10.4.0.4. Príspevky rodinám 820,00 820,00 100 

10.7.0. Hmotná núdza 300,00 368,21 123 
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 Spolu 514 640,17 503 362,71 98 

 

 

 

a) Mzdy, platy, sluţobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 146 790,16 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 141 897,78 €, čo 

je 97 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, pracovníkov údrţby 

verejnej zelene a miestnych komunikácií, aktivačných pracovníkov. 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 49 917,34 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 49 576,89 €, čo je 

99 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

c) Tovary a sluţby 

Z rozpočtovaných 269 878,01 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 262 895,49 €, čo 

je 97 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, 

energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údrţba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a sluţby. 

d) Beţné transfery 

Z rozpočtovaných 32 105,66 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 34 752,61 €, čo 

predstavuje 108 % čerpanie. 

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôţičkami a návratnými  

    finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných 15 949,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2013 v sume 14 239,94 €, čo 

predstavuje 89 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

236 938,29 240 524,51 102 

 

v tom : 

           

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

01.1.1.6 Správa OcÚ 3 363,86 2 230,00 66 

03.6.0. Verejný poriadok a bezpečnosť 700,00 678,70 97 

04.5.1. Cestná doprava 111 021,32 112 446,28 101 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 19 843,20 19 842,57 100 

05.2.0. Kanalizácia - údrţba 32 000,00 31 235,45 98 

06.1.0. Rozvoj bývania 4 149,70 4 149,70 100 

06.2.0. Verejná zeleň 516,00 515,15 100 

07.6.0. Zdravotníctvo 2 200,00 388,75 18 

08.1.0. Rekreačné a športové sluţby 6 750,00 6 744,46 100 

08.2.0.7 Pamiatková starostlivosť 51 594,21 53 800,21 104 

08.3.0 Vysielacie a vyd. sluţby 2 700,00 2 745,00 102 

09.1.1.1. Predškolská výchova 0,00 1 346,35 - 

09.1.2.1. Základné vzdelanie 0,00 4 401,89 - 

 Spolu 236 938,29 240 524,51 102 

 

 

 

Investičné akcie: 
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a) Správa OcÚ  

- projektová dokumentácia-stavebné úpravy v objekte detské jasle 2 000,00 € 

- protipoţiarna bezpečnosť-projekt pre detské jasle 230,00 € 

 

 

b) Verejný poriadok a bezpečnosť 

- projektová dokumentácia – protipovodňová ochrana 384,00 € 

- protipovodňová ochrana – Druţstevná ul. 294,70 € 

 

 c) Cestná doprava 

- chodník – Paţitná ul. 3 038,76 € 

- rekonštrukcia MK, Partizánska ul.vetva A 13 378,49 € 

- asfaltovanie MK, Partizánska ul. 14 190,00 € 

- chodník zo zámkovej dlaţby popri RD p.Cepka,Nám.1.mája,Dolná 990,96 € 

- projektová dokumentácia-rekonštrukcia MK Kúria-Za Humnami 2 144,00 € 

- rekonštrukcia chodníka Dolná ul., 50,5 m 2 995,64 € 

- rekonštrukcia ul.Parková k čističke, Partizánska-vetva Šimončičova ul. 4 500,00 € 

- rekonštrukcia chodníka pre peších, ul. Dolná 168 m 14 993,16 € 

- rekonštrukcia chodníka Dolná ul. 86,5 m   8 354,42 € 

- asfaltérske práce Dolná ul.,   3 555,96 € 

- rekonštrukcia chodníka, ul. Dolná, 95,5 m  6 754,74 € 

- asfaltérske práce – výtlky v obci, asf.popri obrubníkoch Dolná  807,46 € 

- rekonštrukcia chodníka Štúrova ul., 553,27 € 

- asfaltovanie komunikácií – Štúrova,Nová Doba, Parková ul., 25 913,05 € 

- rekonštrukcia chodníka Druţstevná ul.,  2 500,00 €    

- rekonštrukcia ul.Parková k čističke, Partizánska-vetva Šimončičova  2 500,00 €  

- rekonštrukcia chodníka Druţstevná ul., 1 695,64 € 

- rekonštrukcia chodníka Druţstevná ul., 3 580,73 €   

 

d) Kanalizácia          

- odvedenie daţď.vôd zo striech TJ Druţstevník 2 127,00 € 

- daţďová kanalizácia Dolná ul., 1 170,12 € 

- daţďová kanalizácia Druţstevná ul.,  3 063,78 € 

- daţďová kanalizácia Kozmálová-Dolná ul, 168 m  3 964,56 €  

- daţďová kanalizácia Dolná ul., 217m+prípojky k domom  9 719,08 € 

- splašková kanalizácia Dolná ul., námestie za pekárňou 7 291,06 €  

- kanalizačná prípojka Kúria – Za lekárňou 3 011,30 € 

- daţďová kanalizácia Dolná – pred domom p.Cepku 888,55 €                              

  

 

e) Nakladanie s odpadmi 

- zberné nádoby na separovaný odpad 19 842,57 € 

 

f) Rozvoj bývania 

- územný plán Obce 2 160,00 € 

- zastavovacia štúdia pre IBV-lokalita Záhradná ul., 1 989,70 € 

 

g) Verejná zeleň 

- nákup strojov – krovinorezy 515,15 € 

 

h) Vysielacie a vydavateľské sluţby 
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- rekonštrukcia miestneho rozhlasu 2 745,00 €  

 

i) Zdravotníctvo 

- rekonštrukcia zdravotného strediska 388,75 €  

 

j) Rekreačné a športové sluţby 

- spevnenie multifunkčnej športovej plochy pri ZŠ 1 049,90 € 

- rekonštrukcia sociálnych zariadení TJ Druţstevník 5 694,56 €  

 

k) Pamiatková starostlivosť 

- architektonicko-historický výskum kaštieľ 2 200,00 € 

- architektonicko-urbanistická štúdia kaštieľ 5 120,00 €  

- reštaurátorský výskum exteriéru a interiéru východného pavilonu kaštieľ    2 850,00 € 

- projektová dokumentácia-prestavba časti kaštieľa                                         7 800,00 € 

- projekt riešenie protipoţiarnej bezpečnosti stavby                                            340,00 € 

- stavebné práce-rekonštrukcia,údrţba kaštieľ 623,11 € 

- stavebné práce – kaštieľ  2 202,26 € 

- smrekové hranoly – kaštieľ  1 177,44 € 

- spevnenie plochy – vjazd ku kaštieľu 1 011,40 € 

- strešná krytina – kaštieľ 10 176,38 € 

- rezivo na strechu kaštieľ – západný pavilon 1 544,40 € 

- rezivo na rekonštrukciu kaštieľa – pavilon „D“ 571,20 € 

- archeologický, architektonický,reštaurátorský výskum – 2.etapa kaštieľ 2 206,00 € 

- pokrývačské,klampiarske práce – kaštieľ západný pavilon 15 978,02 €                         

 

 

l) Vzdelávanie – predškolská výchova  

- rekonštrukcia vybavenia kuchyne v MŠ 1 346,35 € 

 

m) Vzdelávanie – predškolská výchova  

- projektová dokumentácia – rekonštrukcia strechy telocvične 2 800,00 € 

- spevnenie plochy pred budovou ZŠ  1 601,89 € 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

34 029,00 32 842,30 97 

 

Z rozpočtovaných 34 029,00 € na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2014 v sume 32 842,30 €, čo predstavuje 97 %. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

  

Beţné výdavky :  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

705 478,04              694 100,50 98 

 

Beţné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                                   545 095,78 € 

Materská škola  149 004,72 € 
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Kapitálové výdavky: Základná škola 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

2 636,03 2 636,03 100 

 

5. Pouţitie prebytku hospodárenia za rok 2014 

 

 

A) Výsledok hospodárenia  

 

Rozpočet Príjmy Výdavky Výsledok 

hospodárenia 

Beţný rozpočet 1 418 044,69 1 197 463,21 220 581,48 

Kapitálový rozpočet 76 293,17 243 160,54 -166 867,37 

Spolu 1 494 337,86 1 440 623,75 53 714,11 

 

B) Výsledok hospodárenia po zohľadnení finančných operácií 

 

 Rozpočet  

po zmenách 

2014 v € 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 v 

€  

Príjmy celkom 1 528 929,72 1 507 172,18 

z toho :   

Beţné príjmy 1 426 322,53 1 400 183,77 

Kapitálové príjmy 81 157,37 76 293,17 

Finančné príjmy 12 834,32 12 834,32 

Príjmy ZŠ s právnou subjekt. 5 497,00 14 742,42 

Príjmy MŠ s právnou subjekt. 3 118,50 3 118,50 

Výdavky celkom 1 491 085,50 1 473 466,05 

z toho :   

Beţné výdavky 514 640,17 503 362,71 

Kapitálové výdavky 236 938,29 240 524,51 

Finančné výdavky 34 029,00 32 842,30 

Výdavky ZŠ s právnou subjekt. 553 837,29 545 095,78 

Výdavky ZŠ s právnou subjekt. 2 636,03 2 636,03 

Výdavky MŠ s právnou subjekt. 149 004,72 149 004,72 

Rozpočet obce 37 844,22 33 706,13 

 

 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 33 706,13 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

v sume 31 460,50 €  navrhujeme použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu 2 245,63 €  

 

 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
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na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 31 460,50 €, a to na :  

- prenesené kompetencie ZŠ v sume 14 880,00 € 

- dopravné ZŠ v sume 380,50 € 

- transfer na záchranu kaštieľa 1. etapa v sume 2 200,00 € 

- transfer na kamerový systém v sume 14 000,00 € 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

Obecné zastupiteľstvo, po prerokovaní záverečného účtu za rok 2014, schválilo 30.6.2015 

Uznesením č. 13/2015 bod 7., zistený prebytok rozpočtu vo výške 2 245,63 eur pouţiť 

v roku 2015 ako tvorbu rezervného fondu.  

 

 

 

6. Tvorba a pouţitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. O pouţití rezervného fondu 

rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Rezervný fond  Suma v € 

ZS k 1.1.2014 112 961,52       

Prírastky - z prebytku hospodárenia 25 629,06      

               - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky   - pouţitie rezervného fondu :     -    

               - krytie schodku hospodárenia - 

               - ostatné úbytky  - 

KZ k 31.12.2014 138 590,58       

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a pouţitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2014 132,38 

Prírastky - povinný prídel - 1 %                    1 013,80 

Úbytky   - stravovanie                     971,18 
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              - regeneráciu  175,00 

KZ k 31.12.2014 0,00 

 

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014 v €  

 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2014 KZ  k  31.12.2014 

Majetok spolu 6 715 048,48 6 687 860,18 

Neobeţný majetok spolu 5 626 351,08 5 460 980,61 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 5 100 989,53 4 871 455,21 

Dlhodobý finančný majetok 525 361,55 589 525,40 

Obeţný majetok spolu 1 073 457,36 1 214 453,73 

z toho :   

Zásoby 924,89 1 850,58 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 862 353,51 954 254,10 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  27 035,88 21 905,48 

Finančné účty  183 143,08 236 443,57 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  15 240,04 12 425,84 

 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2014 KZ  k  31.12.2014 

Vlastné imanie a záväzky spolu 6 715 048,48 6 687 860,18 

Vlastné imanie  3 178 810,75 3 252 659,24 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  -39 102,44 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia z toho: 3217 913,19 3 252 659,24 
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- Nevysporiadaný výsledok 

hospodárenia minulých rokov 

- Výsledok hosp. za účt.obdobie 

 

3239849,24 

-21 936,05 

 

3 218 038,72 

34 620,52 

Záväzky 1 320 290,09 1 317 921,31 

z toho :   

Rezervy  11 604,12 2 700,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 13 998,32 31 460,50 

Dlhodobé záväzky 1 198 896,34 1 193 138,21 

Krátkodobé záväzky 95 791,31 90 622,60 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 2 215 947,64 2 117 279,63 

 

 

Účtovný výsledok hospodárenia za obdobie roku 2014 vo výške 34 620,52 eur  bude 

zaúčtovaný k 31.12.2015  na účet 428 - Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých 

rokov. 

 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014 

 

A) Prehľad záväzkov 

 

Záväzky 2013 2014 

Záväzky celkové, v tom: 1 294 687,65 1 283 761,11 

Dlhodobé 1 198 896,34 1 193 138,21 

Krátkodobé 95 791,31 90 622,60 

 

Záväzky 2013 2014 

Záväzky celkové, v tom: 1 294 687,65 1 283 761,11 

Do lehoty splatnosti 1 294 625,24 1 317 921,31 

Po lehote splatnosti 62,41 0,00 

 

Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky: 

Záväzky v lehote splatnosti 

321 - neuhradené DF v lehote splatnosti  29 101,85 € 

324 - prijaté preddavky na energie 8 517,33 € 

379 – ostatné krátkodobé záväzky 1 318,31 € 

379 - ostatné záväzky, vklad nájomné byty 321 244,76 € 

472 – záväzky zo sociálneho fondu 0,00 € 

479 - úver ŠFRB splatný v r. 2015 33 355,78 € 

479 - úver ŠFRB 869 303,31 € 

479 – fond opráv 1 150,33 € 

479 – zábezpeka na nájom 1 439,81 € 

331 – zamestnanci 10 703,92 € 
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336 - zúčtovanie s orgánmi soc. poistenia 6 433,41 € 

342 - ostatné priame dane:  1 192,30 € 

 

 

 

Záväzky po lehote splatnosti 

 

Obec neeviduje záväzky po lehote splatnosti. 

 

B) Prehľad o stave a vývoji dlhu obce  

 

Výška úverovej zaťaţenosti obce podľa zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa § 17 ods. 6, môţe obec 

prijať návratné zdroje financovania, ak celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných 

beţných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a suma splátok návratných zdrojov 

financovania neprekročí 25% skutočných beţných príjmov predchádzajúceho roka. Táto 

podmienka sa vzťahuje na úvery zo ŠFRB. 

 

Beţné príjmy obce (bez RO) za rok 2013  1 354 628,32 € 

60% z beţných príjmov (moţná úverová zaťaţenosť v roku 2014) 812 776,99 € 

25% z beţných príjmov (moţnosť splácania v roku 2014) 338 657,08 € 

 

Úvery ŠFRB 

zaplatená istina a úroky v r.2014 v hodnote 81 049,94 €  predstavuje 5,98% celkovej hodnoty 

beţných príjmov obce (bez RO) za rok 2013. 

 

Záväzky po lehote splatnosti obce sú vo výške 0,00 €, čo znamená, ţe celkové zadĺţenie obce 

je 0 %. 

 

9. Hospodárenie príspevkových organizácií  

 

Obec nie je zriaďovateľom  príspevkových organizácií. 

 

10. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  

 

Obec neposkytla v roku 2014 ţiadne záruky. 

 

11. Podnikateľská činnosť   

 

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

12. Finančné usporiadanie vzťahov  

 

Voči: 

a. zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 
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d. štátnym fondom 

e. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

zaloţeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a. 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ 68  936,65 68 928,68 7,97 

MŠ 140 146,00 140 146,00 0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ PK 471 122,00 455 861,50 15 260,50 

ZŠ 5% navýš.platov 0,00 0,00 0,00 

MŠ PK 6 076,00 6 076,00 0,00 

MŠ 5% navýš.platov 0,00 0,00 0,00 

 

Finančné usporiadanie voči zaloţeným právnickým osobám: 

 

Právnická  

osoba 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Obecný podnik 

sluţieb spol. s r.o. 
3 000,00 3 000,00 0,00 

 

 

 

b. 

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  

Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2012 o poskytovaní dotácií z rozpočtu 

obce právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne 

prospešných sluţieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Ţiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- beţné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 
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BV - Telovýchovná jednota 10 000,00 10 000,00 0,00 

BV - Zväz invalidov 1 000,00 1 000,00 0,00 

BV – Naša Chtelnica 1 480,00 1 480,00 0,00 

BV – Jednota dôchodcov 1 000,00 1 000,00 0,00 

BV - Šachový oddiel 200,00 200,00 0,00 

 

K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2012 

o poskytovaní dotácií. 

 

 

c. 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ 

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- beţné výdavky (BV) 

- kapitálové výdavky (KV) 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Suma skutočne 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 
Okresný úrad 

Trnava 
BV – prenesené kompetencie 

ZŠ 
441 282,00 426 402,00 14 880,00 

Okresný úrad 

Trnava 
BV – vzdelávacie poukazy ZŠ 6 182,00 6 182,00 0,00 

Okresný úrad 

Trnava 
BV – dopravné ZŠ 8 397,50 8 017,00 380,50 

Okresný úrad 

Trnava BV – odchodné ZŠ 2 465,00 2 465,00 0,00 

Okresný úrad 

Piešťany 
BV - Matrika 3 905,31 3 905,31 0,00 

Okresný  úrad 

Piešťany 
BV - Register obyvateľstva 845,79 845,79 0,00 

Okresný úrad 

Piešťany 
BV – Voľby do VÚC 2014 5 939,70 5 939,70 0,00 

Okresný úrad 

Trnava 
BV – kreditové príplatky (ZŠ) 611,00 611,00 0,00 

UPSVaR BV - Zamestnávanie 

aktivačných pracovníkov 
21 600,57 21 600,57 0,00 

Trenčiansky 

samosprávny 

kraj 

BV – transfer na „Poznaj 

Chtelnicu“ 
25 993,37 25 993,37 0,00 

Ministerstvo 

kultäry SR 
BV – nové knihy pre nových 

čitateľov 
500,00 500,00 0,00 

Ministerstvo 

financií SR 
BV – modernízácia MR 1 200,00 1 200,00 0,00 

Recyklačný fond BV – recyklácia odpadov 34 471,00 34 471,00 0,00 

Recyklačný fond BV – recyklačný fond 290,00 290,00 0,00 

Slov.agent.ŢP BV – arch.-urban.štúdia 4 864,00 4 864,00 0,00 

Ministerstvo 

kultúry SR 
BV - Záchrana kaštieľa – 

1.etapa 
30 000,00 27 800,00 2 200,00 
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d. 

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2014 ţiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

e. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

- - - - 

 

 

13. Zoznam príloh Výročnej správy Obce Chtelnica za rok 2014 k individuálnej 

a konsolidovanej závierke 

 

•  Individuálna účtovná závierka  Obce Chtelnica k 31.12.2014: 

- Súvaha 

- Výkaz ziskov a strát  

- Poznámky 

•  Správa nezávislého audítora z overenia ročnej účtovnej závierky  za obdobie od 01.01.2014 

do 31.12.2014 

 

•   Konsolidovaná účtovná závierka účtovnej jednotky verejnej správy k 31.12.2014: 

- Konsolidovaná súvaha účtovnej jednotky VS k 31.12.2014 

- Konsolidovaný výkaz ziskov a strát účtovnej jednotky VS k 31.12.2014 

- Poznámky k 31.12.2014 ako súčasť konsolidovanej účtovnej jednotky verejnej správy 

Obce Chtelnica  

 

•  Správa nezávislého audítora z overenia konsolidovanej účtovnej závierky za obdobie 

01.01.2014 do 31.12.2014 

 

 

Spracovala:      Predkladá:  

 

       Ing. Peter Radošinský 

Janka Horylová     starosta obce 

 

 

 

 

 

V Chtelnici, 10.12.2015 
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